
یک شنبه 1۴ مهر 1398 
15اخبار۷ صفر  1۴۴1.شماره ۲۰۲13 پذیرش تلفنی:3۷۰1۰ -  3۷۰۰9999 پذیرش آگهی های ترحیم و  تسلیت: 

www.37010.ir :پذیرش اینترنتی

وزیر بهداشت خبر داد: صدور گواهی حذف سرخک از ایران 
نگهداری از سگ با شیوه های پلیسی حل نمی شود

وزیر بهداشت گفت:کمیته مربوط در سازمان جهانی 
بهداشت، گواهی حذف سرخک را برای ایــران صادر 

کرد .
ــزود :این  ــزارش ایرنا ، نمکی با اعــام این خبر اف به گ
موضوع بسیار مسرت بخش بود چون بین ۲۳ کشور شرق 
مدیترانه، ایران یکی از سخت ترین عرصه ها برای خدمت 
رسانی، ریشه کنی و حذف برخی بیماری هاست و در 
برخی مناطق کشور برای واکسیناسیون یک کودک، 

زحمات زیادی متحمل می شویم.
وی افزود: امروز آمریکایی ها به شدت گرفتار سرخک 
هستند.  سرخک به باتاقی برای نظام سامت آمریکا 
تبدیل شده و حتی بسیاری از کشورهای اروپایی نیز قادر 

به حذف سرخک نشده اند. 
وزیر بهداشت گفت: امروز با شیوع بیماری های غیرواگیر 
و اتفاقاتی که در ساختار اجتماعی و سیاسی کشورها 
رخ می دهد دیگر با واکسن نمی توانیم مشکات نظام 
همه  مشارکت  نیازمند  بلکه  کنیم،  حــل  را  سامت 
بخش ها برای کاهش عوامل خطر هستیم. وی گفت: در 
دوران گذشته که عمده بیماری ها، واگیردار بود، وزارت 
بهداشت نقش محوری و اساسی داشت. چون برای تهیه 
واکسن شش بیماری مهلک، مسری و قابل پیشگیری، 

اقدامات لازم در وزارت بهداشت انجام می شد، اما امروز 
تنوع عوامل موثر بر سامت و به ویژه مولفه های اجتماعی   
آن می طلبد که با همکاری گسترده بین بخشی، بتوانیم 

مشکات نظام سامت را حل کنیم.
وزیر بهداشت در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
انس و الفت برخی افراد در آپارتمان ها با حیوانات، گفت: 
در فرهنگ ایران از کودکی با حیوانات خانگی مانند مرغ 
و خروس و پرنده هایی مانند قناری و مرغ عشق مانوس 
بــوده و هستیم، اما در فرهنگ ما نبوده که یک خانم 
دستش را با سیگار از خودرو  بیرون 
بیاورد و سگ را در آغــوش داشته 

باشد، این فرهنگ وارداتی است.
نمکی با بیان این که نگهداری از 
حیواناتی مانند سگ به یک مشکل 
در نظام سامت تبدیل می شود، 
افزود: تقاضا دارم که دام پزشکان 
به این عرصه ورود کنند ، مــوارد و 

گزارش هایی داریم که برخی افراد در منزل، سوسمار، 
آفتاب پرست یا بچه تمساح نگهداری می کنند که در 
مرغ،  از  نگهداری  ما  فرهنگ  در  نیست،  ما  فرهنگ 

خروس، قناری و کبوتر وجود داشته است.
ــوان واقعیت هــای اجتماعی را  وی بیان کرد: نمی ت
کتمان کرد ، باید بپذیریم که اطراف ما اتفاقاتی رخ داده 
و تحولاتی ایجاد شده و با شیوه های پلیسی و غیرآموزشی 
نیز نمی توان این مشکات را حل کرد و دستگیری هم 
مشکلی را حل نمی کند. باید به عرصه آموزش مردم ورود   
و آن ها را از خطرات انس و همنشینی با برخی حیوانات و 
انتقال برخی بیماری ها، آگاه کرد که این کار با ورود دام 

پزشکان به درستی انجام خواهد شد.
وزیر بهداشت افزود: برخی اوقات، صاحبان حیواناتی 
مانند سگ، دام پزشکان را برای واکسیناسیون صدا 
می زنند، اما انتظار داریم که دام پزشکان در این موارد 
آمــوزش های لازم را به مــردم ارائــه دهند و بگویند که 
ممکن است عوارضی در اثر همنشینی با حیوانات برای 

آن ها ظاهر شود.
وی افزود : باید بسته های آموزشی را برای خانواده هایی 
ــی غیراهلی  ــات ــوان ــی ــداری از ح ــه ــگ کــه اقــــدام بــه ن
می کنند،  تعریف کــرد و تقاضا دارم که سازمان دام 
پزشکی، آموزش ها را در قالب بروشور، پمفلت و پیام از 
طریق رسانه ها به مردم ارائه کند تا خانواده ها از عوارض 

آن بیشتر آگاه شوند.
نمکی ضمن تاکید بر لزوم تشکیل کمیته های ملی برای 
کنترل و پیشگیری از بیماری های مشترک انسان و 
دام، اظهار کرد: باید اطاعات را با یکدیگر مبادله کنیم 
و برنامه های ملی را با در نظر گرفتن نقش هر سازمان و 

نهاد تدوین و اجرا کنیم تا این بیماری ها کنترل شود.

مدیرکل برنامه ریزی عتبات عالیات سازمان حج و زیارت خبر داد:

 ثبت نام بیش از ۲ میلیون زائر اربعین حسینی 
در سامانه سماح

مدیرکل برنامه ریزی و نظارت عتبات عالیات سازمان حج 
و زیارت از نام نویسی حدود دو میلیون و یکصد هزار نفر از 
متقاضیان زیارت اربعین حسینی در سامانه سماح خبر داد 
و توصیه کرد که متقاضیان این سفر زیارتی هرچه زودتر برای 

نام نویسی به سامانه مراجعه کنند.
 به گزارش پایگاه اطاع رسانی حج و زیارت، حجت الاسام 
والمسلمین صحبت ا... رحمانی با اشاره به آخرین آمار نام 
نویسی زائــران اربعین حسینی در سامانه سماح گفت: تا 
پایان عصر شنبه ۱۳ مهر حدود دو میلیون و یکصد هزار نفر 

در سامانه سماح ثبت نام کرده اند.
مدیرکل برنامه ریزی و نظارت عتبات سازمان حج و زیارت 
با بیان این که متقاضیان ثبت نام خود را به روزهای آخر و 
نزدیک ایام اربعین موکول نکنند، افزود: درگاه اینترنتی 
 https://samah.haj.ir آدرس  بــه  ســمــاح   ســامــانــه 

با خدمات دهی مناسب در خدمت متقاضیان است.  
متقاضیان سفر اربعین حسینی می توانند از طریق دفاتر 
خدمات زیارتی سازمان حج و زیارت در سراسر کشور یا حتی 
از طریق اینترنت خانگی به این سامانه وصل شوند و عملیات 

نام نویسی را به سهولت انجام دهند.

تهران، خوزستان و اصفهان بیشترین متقاضی سفر به 	 
پیاده روی اربعین را دارند  

حجت الاسام والمسلمین رحمانی با اشاره به استان هایی 
که بیشترین متقاضی سفر به عتبات را دارند، خاطر نشان 
ــرد: تاکنون استان های تــهــران، خوزستان و اصفهان  ک
بیشترین متقاضی سفر به پیاده روی اربعین  حسینی را 

داشته اند.
ــران بــرای بهره مندی از  وی گفت: امیدواریم تمامی زائ

خدمات بیمه و درمان در سامانه سماح ثبت نام کنند. 
ــم کــه  ــی ــن ــی ک ــه زائــــــــران تـــوصـــیـــه م ــ ــن ب ــ عــــاوه بــــر ایـ
ــه مــعــتــبــر به  ــامـ ــذرنـ ــا بـــا در دســــت داشـــتـــن گـ ــم ــت ح
ــد. ــون ــش ــل ن ــک ــش ــد تـــا دچـــــار م ــن ــن  مـــرزهـــا مـــراجـــعـــه ک
وی از افزایش تعداد ثبت نام کنندگان در سامانه سماح 
نسبت به ایام اربعین سال گذشته خبر داد و گفت: بنابر پیش 
بینی ها امسال نزدیک به سه میلیون نفر از کشورمان در ایام 

اربعین به عتبات سفر می کنند.


